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Nuuk 24. oktober 2018 

EM2018/193 

       Pele Broberg Partii Naleraq  

 

 

Forslag til: Inatsisartutlov om godkendelse af kommunalt ejede virksomheders anskaffelse, 

sikkerhedsstillelse og leje af visse ejendomme og anlæg  

 

(Naalakkersuisoq for Finanser og Nordisk Samarbejde) 

 

Første behandling 

Vi vil fra Partii Naleraq hermed komme med vores udtalelse til forslaget. 

 

Vi vil fra Partii Naleraq bemærket at der efter udgivelsen af forslaget er fremkommet ændringer, der 

ikke kun omfatter ordlyden, men også på indholdet.  

 

Vi har fra Partii Naleraq gentagne gange udtrykt vores holdning til at lovforslaget bør ændres, og 

når det gælder ændringen, har vi i takt med ændringen således også ændret holdning.  

Lovforslagets egentlige formål har været, at sætte rammer for at kommunernes ejendom eller de 

virksomheder som kommunerne er medejere af, skulle styres så transparent, at af en hel eller delvis 

kommunalejet virksomheds aktiver, skal udvise så stor en soliditet, som det er muligt, for derved at 

sikre, at samfundet ikke belastes med fremtidige unødvendige omkostninger ved eventuelle tab.    

Hvorfor skal vi nu lade som om at vi sætter rammerne? 

 

Kommunerne skal følge de rammer som Selvstyret også administreres under. At samfundet ikke 

belastes med fremtidige unødvendige omkostninger ved eventuelle tab. Selvstyret følger ikke disse 

rammer. Kig på Kalaallit Airport. De vil etablere tre nye lufthavne, hvor de vil overlade regningen 

til forbrugerne, når de igennem landskassen vil give 2.100 mio. rente og afdragsfrie lån til selskabet.  

 

Det giver ingen mening, når vi nu begynder at kræve andre betingelser for kommunerne? Når vi nu 

ikke engang kan følge det som vi er blevet enige om, at vi skal lave projekter, som vi har råd til, og 

som forbrugerne har råd til, hvordan kan vi så kræve det af andre?     

 

Partii Naleraq afslår dette forslag, hvor vi henviser til at vi vil støtte det når Naalakkersuisut er klar 

med at komme med et forslag, der gælder for alle og fælges af alle.      


